- 215 pitos de fe, esfuerzo
VIOtOR!A compromiso colectve Y 4 B 3

DECRETO N°

DISPONIENDO CONTRATACION DIRECTA Y PAGO POR VIA DE
EXCEPCION.

Victoria, Entre Rios, @ 3 JUL 2025

VISTO:
E! expediente administrativo N® 3.431 de fecha 09 de Mayo de 2025.

CONSIDERANDO:

Que, mediante las actuaciones administrativas referenciadas, se intereso la
‘adquisicién de Suelo A1B (Broza), destinada a tareas de mejoramiento de calles de
tierra y de trabajos de preparacion que se realiza en las calles de forma previa al
asfaltado, iniciando su tramitacion a través de la confeccion del Pedido de
Abastecimiento N° 27.657/2.025.

Que en el mismo pedido se detallaron especificaciones respecto de la forma de

entrega del material y se consigné la presentacion de muestras para el andlisis de las
propuestas.

Que conforme surge del Pedido de Suministro N° 25.612/2.025, se obtuvieron
las auforizaciones pertinentes por parte de la Secretaria de Hacienda y la Contaduria
Municipal.

Que en fecha 15/05/2.025 la Oficina de Compras realizé encuesta de precios del
producto interesado, obteniéndose por el mismo tres presupuestos, pertenecientes alas
firmas: Cantera La Chola ll, porun monto de pesos ciento dos millones con 00/100 ctvs.
¢ 102.000.000,00); T & S S.R.L porun monto de pesos dieciocho millones diez mil con
00/100 ctvs. ($ 18.010.000,00); ¥ Oscar Lederhos por un monto de pesos de treinta y
nueve millones doscientos mil con 00/100 ctvs. ($ 39.200.000,00).

Que a fs. n° 014 a n® 016 consta ensayo practicado sobre la Gnica muestra
presentada por el oferente Oscar Lederhos elaborada por personal perteneciente a la
planta de asfalto municipal.

EPUARDOR. G. PARRA
Secretario de ploneamienta
Municipalidad de Victornd



483

Que a fs. n° 017 el Director de Obras y Servicios Publicos de la municipalidad
sugiere que se le solicite fehacientemente las muestras a las Canteras La Cholay T&S
SRL lo que se efectua entre fojas n° 018 y n® 021.

Que en fs. n° 024 a n° 026 se encuentran conformados por el Sr. Director de
Obras y Servicios Publicos, Ing. E. Fidel Cullen, los andlisis e informe practicados al
material de muestra presentado por las firmas T&S S.RL. y Oscar Ledheros,
cumpliendo ambas con los estandares minimos requeridos,

Que en virtud del tiempo transcurrido, desde la Secretaria de Planeamiento
solicita a través de la Oficina de Compras la actualizacion de Presupuestos de las dos
firmas que han cumplimentado con o estipulado.

Que se obtuvieron los siguientes presupuestos: de la firma T &S SRL
cotizacion por $ 45.000.000,00 (fs. n° 030) y Oscar Ledheros por $ 43.000.000,00 (fs.
n°032).

Que dadas la actualizacién de presupuestos de las ofertas, se verifica que existe
cotizacion por un monto superior aproximado en un 10% respecto det Presupuesto
Oficial Reservado, por lo que se le solicita a ia Secretaria de Hacienda, autorizacion de
ampliacién de ia Partida Presupuestaria, la que se obtiene en fs. n° 034.

Que virtud de lo establecido por los articulos 108°) y 109°) de la Ordenanza N°
2.352 y su modificatoria segun Ordenanza N° 4134, la que establece en el punto 12) 9a
compra a productor de insumos utilizados para la elaboracion de la pasta asféltica tales
como piedra triturada, triturado calcéareo, arena, fuel-oil, cemento asféltico, asfalto ER1
y emulsion asfaltica; y la compra a productor de suelo A1B”.

Que en uso de las facultades conferidas a la Presidente Municipal por elart. 107
inc. n) y u) de la ley Pcial. N° 10.027 y su modificatoria Ley N° 10.082 y art. 109 inc. 4°
de la Ordenanza 2352, corresponde dictar el Acto Administrativo pertinente; por eflo:

LA PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VICTORIA, ENTRE RIOS

D ECRETA:

P

ARTICULO 1: Disponer lacompra directa por via de excepcion al sefior Oscar Alberto
Lederhos CUIT N° 20-28041511-2, con domicilio en calle La Rioja y Dr. Lopez de la
ciudad de Diamante, destinado a la adquisicién de aproximadamente dos mil (2.000)
metros cubicos de Suelo Calcareo A1B (Broza), puesto en planta de Asfalto (ex -

@ rhfjer), sito en calle publicay Gobernador Febre, por un importe por metro clibico de
C ENUARDO R, G JPARRA

secretario de Planeamiento



~

483

pesos veintiin mil quinientos con 00/100 civs. ($ 21.500,00) IVA incluido, libre de fodo
gasto.

ARTICULQ 2°: Precisar que el monto total adjudicado asciende a la suma de pesos
cuarenta y tres millones con 00/100 ctvs. ($ 43.000.000,00) IVA Incluido. '

ARTICULO 3°: Autorizar a la Contaduria y Tesoreria Municipal a efectuar el egreso ¥y

cancelacion de la Factura, correspondiente a la compra autorizada precedentemente.

ARTICULO 4°: Notificar, a través de la Oficina de Compras, al Sr. Oscar Alberto

Lederhos, Cantera La Chola Il y T & S S.R.L. de las disposiciones del presente
Decreto. |

ARTICULO 5°: El presente Decreto sera refrendado por el titular de la Secretaria de

Planeamiento.

ARTICULO 6°: Pasar a Secretaria Legal y Técnica, Secretaria de Hacienda y remitir
copia a la Secretaria de Planeamiento.

ARTICULO 7°: Registrese, comuniquese y oportunamente archivese.

TASTAGHING XAVIE!
Presidente Municipat
Municipaiidod de Victona

M "
Secretario de planearniento
Municipalidria de Victoria




